de integrante de equipe de apoio, profissional especializado ou funcionário ou representante de empresa que preste 
assessoria técnica. 

3. ORÇAMENTO ESTIMADO SIGILOSO 

3.1. O orçamento estimado da presente contratação não será de caráter sigiloso. 

3.2 Valor referencial. O valor total estimado para a execução do objeto desse certame é de um R$ 31.720.592,43 
(trinta e um milhões setecentos e vinte mil quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos). 

Previsão Orçamentária:  
Ficha 3033 - Fonte 01 Código de Aplicação 1100000 

4. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

4.1. Na presente licitação, a fase de habilitação sucederá as fases de apresentação de propostas e lances e de